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Oznámení obecního úřadu 
 Starosta obce svolává veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se koná 

v pondělí 22. dubna 2024 v 18 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Bořitov. 

 Sběrné středisko odpadů Černá Hora bude v sobotu 30.3.2024 uzavřeno. 

 V pondělí 18.3.2024 byly firmou STRABAG a.s. zahájeny práce na zpevnění 
komunikace kolem Lysického potoka směrem k fotbalovému hřišti. V úseku od ulice 
Chlumská po konec hasičské zahrady v délce cca 220 m bude položen asfaltový 
koberec o šířce 1,5 m, dále bude potom v pozdějším termínu zbudován chodník              
ze zámkové dlažby v šířce 1,2 m. 

 V pátek 22.3.2024 zahájila firma Karel PORČ s.r.o. práce na rekonstrukci chodníku       
na náměstí U Václava. Budou vyměněny silniční obrubníky a položena nová zámková 
dlažba. Stará zámková dlažba bude využita na vybudování chodníku kolem Lysického 
potoka. 

 V budově hasičské zbrojnice byly zahájeny firmou ST ELEKTRO s.r.o. práce                     
na rekonstrukci elektrického vedení, včetně nového rozvaděče v místnostech výčepu      
a klubovny za sálem. 

 
 

Odpadové hospodářství 
 Poplatky je možné hradit v hotovosti na obecním úřadě do 30. dubna 2024.              

Ve stejném termínu lze platit i bezhotovostním převodem na účet obce Bořitov,              
č.ú.: 6229631/0100. Informaci, kde každý občan nalezne svůj variabilní symbol a částku 
za odpady na rok 2024, byla zveřejněna v odpadových účtech od 1.2.2024 
(www.mojeodpadky.cz). Pokud nemáte přístup ke svému odpadovému účtu, informaci 
lze získat na obecním úřadě. 

 Zkontrolujte si prosím své odpadové účty a doplňte v kolonce kontaktní osoba 
emailovou adresu. 

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
Ročník 2024/číslo 4 
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 Pytle a QR kódy si občané mohou vyzvednout v úřední dny, pondělí a středa od 8.00 
do 17.00 hod. na obecním úřadě. Tyto pytle používejte pouze ke svozu od domů. 

 

 Sběrna papíru (budova za OÚ) bude otevřena v době od 16.00 do 17.00 hodin: 
 Duben:  pondělí 8.4. a pondělí 22.4. 

Květen:  středa 8.5. a úterý 21.5. 
Červen:  pondělí 3.6. a pondělí 17.6. 

 
 

ZŠ a MŠ Bořitov 
Měsíc březen ve škole: 
Již od roku 1955 je březen měsícem knihy.  Naše škola se dlouhodobě snaží o podporu 
dětského čtenářství a tento měsíc proběhlo hned několik akcí spojených s tímto tématem. 
- Hned v pondělí 4. března navštívili žáci 3. a 4. ročníku besedu s autorkou dětských 

knih Danielou Krolupperovou, kterou pro ně připravily paní Olga Odehnalová 
z bořitovské a paní Helena Jalová z boskovické knihovny. 

- Ve čtvrtek 7. března proběhlo školní kolo v recitaci, do kterého jsme vybírali tři zástupce 
z každé třídy. Děti, které obsadily 1. a 2. místo v jednotlivých kategoriích, nás pak 
reprezentovaly v recitační soutěži „Doubravické veršování“, kterou 21. 3. pořádala ZŠ 
Doubravice.  V kategorii 1. třída to byla Karin Kobylarzová a Ella Koláčková, v kategorii 
2. + 3. třída Barbora Kafoňková a Natálie Sklenářová a v kategorii 4. + 5. třída Zuzana 
Židová a Terezie Svítková. Všem recitátorkám patří poděkování, zvláště pak Natálce 
Sklenářové, která ve své kategorii obsadila 3. místo. 

- 19. a 20. března všechny ročníky absolvovaly tradiční jarní besedy a čtenářské dílny 
v Obecní knihovně, které pro děti organizuje naše paní knihovnice ve spolupráci 
s knihovnou v Rájci-Jestřebí. 

- Již potřetí se naše škola zapojila do mezinárodní akce Noc s Andersenem, která            
je spojená s poznáváním dětské literatury a dobrodružným spaním ve škole. Pro děti 
jsme připravili stezku po Bořitově a okolí se stanovišti, na kterých děti plnily různé úkoly. 
Tématem letošní noci byl Petr Sís, mezinárodně uznávaný ilustrátor, grafik a tvůrce 
animovaných filmů a jeho kniha pro děti „Tři zlaté klíče“.  Petr Sís slaví letos                      
75. narozeniny a děti pro něj vytvořily originální přání, na které se můžete podívat            
na našem webu (www.zsboritov.cz, část Fotoreportáže z našich akcí).  

V březnu také všichni žáci navštívili divadelní představení „Kocour v botách“ v brněnském 
divadle Reduta. 
 

… a ve školce: 
- 6. března navštívil děti spisovatel Jiří Šandera z nedalekých Milonic.  Během 

představení svých knížek děti podněcoval ke společnému luštění hádanek                            
a vyhledávání rýmů. Na závěr svoje knížky dětem podepsal i s věnováním.  

- V sobotu 9. března přišly děti potěšit svým krátkým vystoupením všechny přítomné        
na jarní posezení u příležitosti oslav MDŽ na hasičku. 

- Rozloučit se se zimou a přivítat jaro se děti vypravily v pondělí 18. března. Za zpěvu 
písniček doprovázených harmonikou paní učitelky Soni Sehnalové vynesly děti Moranu 
ke splavu. Z Bořitova se jí letos vůbec nechtělo a dalo nám dost práce, aby opravdu 
odplavala. Po proudu jsme ji doprovodili nejdál, jak se dalo..., a tak: „Vítej jaro!“ 

- 19. března viděly děti „Show se zvířátky“, které jim předvedlo „Duo Eden". Tři pudlí 
slečny dětem předvedly všechny kousky, co uměly, dokonce i tanec v páru. Na závěr     
si děti mohly prohlédnout dvě krajty královské a ti nejodvážnější jednu pohladit. To,        
že se dětem vystoupení líbilo, ocenily větou „To byl dneska krásný den!“ 

http://www.zsboritov.cz/
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- Poslední březnový týden navštívili tradičně naši předškoláci před zápisem do 1. ročníku 
základní školu. Prohlédli si třídy, u prvňáčků se podívali, co už kamarádi všechno umí    
a na závěr nemohla chybět ani návštěva tělocvičny. 
 

Další informace 
Zápis dětí do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 se koná ve čtvrtek 11. dubna 2024       
v budově školy. Podrobnosti k zápisu jsou uvedeny na www.zs.boritov.cz v části Základní 
škola - AKTUALITY a DOKUMENTY ZŠ. 
 
Zápis dětí do MŠ pro školní rok 2024/2025 se koná ve čtvrtek 16. května 2024 v budově 
Mateřské školy Bořitov. Informace k zápisu jsou uvedeny na www.zs.boritov.cz v části 
Mateřská škola – ZÁPIS DO MŠ. 
 
Jarní sběr papíru a hliníku  
Ve dnech 22. - 24. dubna (PO - ST) organizujeme sběr odpadového papíru a hliníku. 
Sběrový materiál bude možné uložit do kontejneru vedle budovy školy v termínech: 
Pondělí   22. 4.          7:00 – 19:00 
Úterý  23. 4.               6:30 – 19:00 
Středa   24. 4.            6:30 – 15:00 
Na hliník bude u vstupu do kontejneru připravený označený pytel.  
Předem děkujeme všem, kteří se sběru zúčastní. Výtěžek bude  
sloužit pro potřeby dětí ZŠ a MŠ Bořitov. 
 
 

Zveme všechny na Velikonoční výstavu ZŠ a MŠ Bořitov. 
Výrobky dětí školní družiny a školky si můžete prohlédnout do konce dubna ve venkovní 
odpočinkové zóně vedle budovy školy, na plotě školky a v době provozu MŠ také v altánku 
na zahradě.              Š. Hlavatá, ředitelka školy 
 
 

Orel Bořitov 
- Mockrát děkujeme všem za účast na jarních střelbách ze vzduchovek. Zúčastnilo 

se rekordních 63 startujících. Celkovým vítězem se stal Ondřej Klimeš z Rájce-Jestřebí 
se skvělým nástřelem 91/100 bodů. Těšíme se na vaši další účast na podzimních 
střelbách.  
 

- Srdečně zveme všechny rodiče, prarodiče, a hlavně děti na JARNÍ DÍLNIČKY. Těšit    
se můžete na spoustu zajímavých stanovišť, kde si děti budou moci vyrobit vlastní 
čarodějnici, fotopřání, květinovou výzdobu, ozdobit perníček, malovat na kamínky atd. 
Akce se koná v Bořitově na Orlovně v sobotu 6.4.2024 od 14:00 hodin. Od 17 hodin 
proběhne na spodním sále Orlovny dětské kino. Vstupné dobrovolné. Občerstvení 
zajištěno. 

 

- V neděli 28.4.2024 od 14 hodin všechny zveme na nedělní odpolední pouťové 
posezení na orelsko-farním dvoře v Bořitově. Těšit se můžete na točené pivo,          
ale také speciality z baru i udírny. Od 15 hodin zahraje k tanci a poslechu dechová 
hudba JEDOVNICKÁ KUTÁLKA. Vstupné dobrovolné. Těšíme se na vaši účast! 

 

- V sobotu 4.5.2024 vás od 18 hodin zveme na ČARODĚJNICKÝ DOLET s kapelou 
THE BEATERS. Akce se uskuteční v Bořitově na orelsko-farním dvoře. Těšit se můžete 
na speciality z baru i udírny. Připravena bude samozřejmě i čarodějnická vatra,                 

http://www.zs.boritov.cz/
http://www.zs.boritov.cz/
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na které bude v průběhu večera možnost opéct i vlastní špekáček atd. Vystoupení 
kapely THE BEATERS začne ve 20:00. Vstupné dobrovolné. 

 

- Srdečně Vás zveme na ústřední JARNÍ ORELSKÝ „maminkovský“ BÁL, který         
se uskuteční v sobotu 11.5.2024 od 20 hodin na Orlovně v Bořitově. Těšit se můžete 
na živou hudbu Reflex-Rock, bohatou tombolu, pestrou nabídku nápojů na baru včetně 
rumových specialit, předtančení a drobné občerstvení. Vstupné 150,- Kč v předprodeji / 
200,- Kč na místě. Předprodej vstupenek u p. Jiřího Sedláčka ml. +420 776 301 747. 
Těšíme se na Vaši účast!  
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TJ Sokol Bořitov 
Pozvánka na tradiční silniční cyklistické závody „O mistra Bořitova“, které se budou 
konat v neděli 19. května 2024 dopoledne, v případě nepříznivého počasí o týden 
později, v neděli 26. května 2024. Závodit se bude ve věkových kategoriích od 2 do 16 let 
na odrážedlech a silničních kolech. Závod je pro všechny děti a mládež, neregistrované 
cyklisty. Bližší informace k organizaci závodu včetně rozpisu závodních kategorií, budou 
uvedeny v příštím květnovém Bořitovském zpravodaji a na webových stránkách TJ Sokol 
Bořitov. 
 
 
 

Oddíl kopané 

Výsledky mistrovských utkání v kopané 
Muži A, II. třída 2023-2024 

16. kolo Ne 24.3. 2024 
Vysočany/Šošůvka – Bořitov 6:1 (2:0) 
Branka: Vorlický J. 

 

 

Výsledky mistrovských utkání v kopané 
Muži B, III. třída 2023-2024 

17. kolo Ne 17.3. 2024 
Bořitov B – Olomučany 0:0 (0:0) 

18. kolo Ne 24.3. 2024 
Lysice - Bořitov B 0:2 (0:1) 
Branky: Hořava D., Daška D. 

 
 
 

Oddíl stolního tenisu 
Konečné výsledky týmů oddílů stolního tenisu. 
 
A tým se v konečném pořadí umístil na 4. místě s 36 body a skóre 179 : 145 a v soutěži 
Regionální přebor II. dosáhl tyto výsledky: 
Křetín : Bořitov A     9 : 9  Blansko  D : Bořitov A   10 : 8 
Bořitov A : Žďárná B  14 : 4  Bořitov A : Brumov     7 : 11 
 
B tým se v konečném pořadí umístil na 7. místě s 33 body a skóre 151 : 137 a v soutěži 
Regionální přebor III. dosáhl tyto výsledky: 
Vanovice : Bořitov B  4 : 14  Bořitov B : Štěchov    13 : 5 
 
C tým se v konečném pořadí umístil na 8. místě s 39 body a skóre 160 : 164 a v soutěži 
Regionální soutěž I. dosáhl tyto výsledky: 
Voděrady D : Bořitov C    8 : 10  Bořitov C : Suchý B    11 : 7 
Bořitov C : Okrouhlá B  13 : 5  Voděrady C : Bořitov C     7 : 11 
 
D tým se v konečném pořadí umístil na 12. místě s 24 body a skóre 120 : 204 a v soutěži 
Regionální soutěž I. dosáhl tyto výsledky: 
Suchý B : Bořitov D   3 : 15  Svitávka B : Bořitov D    13 : 5 
Bořitov D : Voděrady C   8 : 10  
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SDH Bořitov 
Dne 12.03. v 18:31 hodin byla jednotka vyslána na ulici Loužky v Bořitově, kde vyvrácený 
strom částečně blokoval průjezd vozidel po místní komunikaci.  
 

V pátek 22.03. čekalo 18 dětí přezkoušení z plnění odznaku odborností strojník                        
a preventista. Během celého odpoledne děti prokazovali ústním (starší žáci i písemným 
přezkoušením) jaké znalosti se během zimy naučili. Všichni zúčastnění plnění zkoušek 
úspěšně zvládli. 
 

Během měsíců února a března proběhl první ročník soutěže ve střelbě ze vzduchovky.       
Z našich střelců se nejlépe dařilo Anetě Kučerové, která skončila na děleném třetím místě. 
 

Svoji závodní sezónu zahájili dorostenci v sobotu 23. března v Jablonci nad Nisou, kde    
se konal halový závod v disciplíně 100 m s překážkami. 
 

Zveme občany Bořitova na každoroční Pouťové posezení, které se bude konat           

v sobotu 27. dubna od 15:00 hodin na hasičské zahradě. 
 

Stejně tak Vás rádi uvidíme na Pálení čarodějnic v úterý 30. dubna od 17:00 hodin. 

 
 

Kulturní komise 
Kulturní komise srdečně zve na komentovanou Módní přehlídku šatů, spodního prádla  
a módních doplňků  z dílny Šárky Zemachové, která se uskuteční v pátek 19. dubna 
2024 v 18.30 hod. v sále sokolovny Bořitov.  
 
Kulturní komise pořádá v sobotu 18. května 2024 zájezd do termálních lázní Györ 
Maďarsko. Odjezd autobusu je v 6 hodin od Obecního úřadu Bořitov. Cena zájezdu            
je 500,- Kč. V ceně je zahrnuto celodenní vstupné a doprava. Přihlásit se a zaplatit                 
je možné na Obecním úřadě Bořitov do 30.4.2024.  
 
 
 

Klub důchodců 
Klub Důchodců Bořitov pořádá zájezd Rakousko Orlí hnízdo  
Dvoudenní zájezd, termín 18.-19.6.2024, cena zájezdu pro členy klubu důchodců         
5.000 Kč, pro nečleny 5.500 Kč.  
1. den odjezd v ranních hodinách z Bořitova na horskou chatu Kehlsteinhaus neboli 
,,Hitlerovo Orlí hnízdo". Po prohlídce chaty a okolí přesun k solným dolům                                   
v Berchtesgadenu. Po prohlídce solných dolů je odjezd na ubytování ve městě lnzell v Das 
Bergmayr - Chiemgauer Alpenhotel. Ubytování ve dvoulůžkových pokojích a večeře              
v hotelu.  
2. den po snídani v hotelu odjezd k jezeru Königsee, plavba po jezeře s prohlídkou krásné 
krajiny. Pak odjezd zpět do ČR, po cestě zastavíme na prohlídku ve městečku Enns.         
Do Bořitova přijedeme ve večerních hodinách. Hygienické zastávky po cestě jsou 
samozřejmostí, služby průvodce jsou zajištěny po celou dobu zájezdu.  
V ceně zájezdu je zahrnuto ubytování + večeře + snídaně (100 €), autobusová doprava, 
služby průvodce, cestovní pojištění účastníka a vstupné Orlí hnízdo, solné doly, plavba 
jezero (70 €). Kapesné a další náklady si hradí každý samostatně. Jako vždy je možnost 
zakoupit občerstvení u řidiče autobusu.  
Máme ještě několik volných míst. Kdo by měl zájem může se přihlásit u pana Josefa  
Konečného tel. 602 786 024 nebo u paní Heleny Filipové tel. 723 181 238. 
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Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci dubnu 2024 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 

Narození 
Hercová Laura 
 

Úmrtí 
Švéda Martin 
Švábová Zdeňka 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – duben 2024 (8 – 13 hod.) 
 

  1.4. MUDr. Ševčíková Bohdana Blansko, Svitavská 1A 516 416 386 

  6.4. MUDr. Paděrová Miroslava Šebetov, 117  516 465 452 

  7.4. MUDr. Paulíčková Jarmila Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615 

13.4. MUDr. Pernicová Libuše Boskovice, Růžové nám. 2458/16  774 177 804 

14.4. MDDr. Potůček Jiří Blansko, Pražská 2394/1b 516 419 538 

20.4. MDDr. Prachařová Iva Poliklinika Blansko, Sadová 33 725 906 610 

21.4. MUDr. Roth Pavel Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326 

27.4. MUDr. Roubalová Veronika Černá Hora, Zdrav. středisko 723 184 842 

28.4. MUDr. Semrádová Danuše Sloup, Zemspol, 221 516 435 203 
 

Mimo výše uvedené je služba zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 18.00 do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 
do 20 hodin. 
 

SWAP – Bořitov  
PŘINES – VYMĚŇ – ODNES  (VŠE ZDARMA) 
Akce se koná v neděli 21. dubna 2024 od 8.30 do 15.00 hodin v sále Hasičky. 
SWAP je ideální možnost vyřadit své nepotřebné věci a darovat je ostatním. Na 
oplátku máte možnost si vybrat z věcí, které donesli ostatní a zdarma si je odnést. 
 

Můžete přinést: oblečení a obuv, kosmetiku, potřeby do domácnosti, bižuterii,  
živé i umělé rostliny, hračky, knihy 

 

Nevyhovující věci (roztrhané, obarvené, poškozené …) budou vráceny majiteli. 
Nevyswapované věci budou věnovány dobročinným organizacím (charita). 
 
 

Zprávy z matriky za rok 2023 
 

 narodilo se 8 dětí 

 zemřelo 12 občanů 

 přistěhovalo se 31 občanů 

 odstěhovalo se 19 občanů     

 k 31.12.2023 žilo v naší obci 1282 obyvatel  

 počet mužů 639, průměrný věk 41,26 roků  děti do 15 let: 210 

 počet žen 643, průměrný věk 45,52 roků  mládež do 18 let: 246 

 věkový průměr všech obyvatel je 43,39 roků  občané nad 60 let: 367 
 

                  Tisk: www.TISKFIALA.cz  
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